UVA. BHSC. IyR\_217

229

217  
I

Oclición principal enteramente conforme á la des-  
cripción del n.º 13015 de Brunet

Ioannes Philippus de Lignamine  
Messaneñ. Syxto .III. Summo  
Pontifici etc.

Arium mibi semper ingeniuū fuit  
Beatissie p̄ & a Plebeis ac uulgi  
dominibus alienū. Cum enim illi quāuis  
etīa leuissima detractiōe a bono coepto  
desistere soleant: & in ultionē inimicorum  
incalescere: mibi contra maluolorum  
meorum uoculę nō tā aliquando animū  
deiecere q̄ erexere & ad queq; fortūia  
aggredienda audentiorē sem p effecere  
Quod ego sane non tam mibi ad laudē  
uēdicauerim q̄ ad beatitudinis tuę gra-  
tiam dixerim. Quantum enim in me ob-  
trectatores mei Canina lingua & genui-  
no dente: ut aiunt: deseuierint ex quo  
laudum tuarum aliorumq; multorum  
predicator & scriptor esse coepi: nemo  
est pene omnium qui id ignoret. Nam  
q; me Siculum mendacem & adulatore  
uocitat. Mendacem & adulatore fuisse  
me aliquando mentiri eos sua pace dix-  
erim. Neḡ enī si pauper si inops: alicq;

me diuitē & locupletē. Si plebeus sena-  
torē: si idoctus eruditū ac doctū iactau-  
Sed uirtutis ac doctissimoyc hominum  
bonazc disciplinazc amatorē me semp  
libera uoce appellaui & pdicaui. Siculū  
uero me esse nō solū fateor: sed etiā glo-  
rior. In ea enī insula natus fū: quē a geo-  
graphis oībus pclarissimis poetisqz lau-  
datissima pter oēs & cātatisima sit: quē  
ob frugū ubertatē diu romanoyz nutrix  
& alūna fuerit: In q̄ raptā Proserpinā a  
Plutōe flores legentē ob locoz amoeni-  
tatē: & celi ppetuā serenitatē poetē finx-  
erūt: quē uiros bello & ocio aptissimos  
edidit: q̄ lacertis Marti & īgenio Palladi  
possēt deseruire: ut ait Lucretius Quo-  
rū agrigētinus cū primis empedocles ē  
Insula quē triquetris terrazc gessit ī oris  
Quā fluitans circū magnis amfractibus  
equor: Ioniū glancis alpgit uirus ī ūdis:  
Angustoz fretu rapidum mare diuidit  
ūdis. Italę terrazc oras a finib⁹ eius.  
Hic est uasta charybdis & hic Aetnea  
minant. Murmura flamarum rurlum se

attollere in iras. Faucibus eruptos ite  
uis euomat ignis. Ad celum ferat flama  
fulgura rursus. Que quom magna modis  
multis mirada uidet. Getibus humanis  
regio: uisenda fert. Rebus opima bonis  
multa munita uiz in. Nil tamen hoc habuisti  
se uiro pectorius in se. Nec sanctum magis  
de miseris carumque uidet. Carmina quoniam etiam di  
uini pectoris eius. vociferantur et exponunt  
diuina reperta. Ut uix humana uidea  
stirpe creatus. Hic tamen etc. Ante oia co  
statissimos ac fideles non leues ac perfidos  
Cui sane rei potest hoc esse argumeto quod per  
tot annos Aragonicam dñationem pressi sunt  
Semper in pietate ac fidelissimi. His uero  
quod responderemus: si nihil mihi esset fateor  
tamen nulla ratione adduci me posse: ut a hu  
de. B. tu ergo adiuratus etiam cessaremus: sed tanta  
sunt tua erga me: et filium meum merita: tanta  
beneficia: tantae virtutes: ut ille a quo quis  
extolli et predicari debeat: et ab his ipsi  
mis de quibus ut de me ipso. B. tua toties  
benemerita est. Ego uero me semper exil  
timus. S. tua ita extulisse et laudasse: ut id

officiū oratorię nō poetice fecerim: quo  
me queāt assentatorē nō oratorē appell-  
lare. Sed latratus suos quot quot uolue-  
rit in me edāt. Ego eis socratica fētētia  
respōdebo p̄st̄tisse — mībi naturā gemi-  
nas aures ipsis uero unicā lingua: ut ego  
magis auscultare q̄ illi loq̄ aut obloqui  
possent nec me etiā latebit egregiū Do-  
miciani principis institutū: q̄ & si ī om̄i  
uita sua ignauissimus fuerit: In hoc uno  
tñ decreto magnificētissimus ē habitus  
q̄ sane decreuit & legē tulit: ut unicuiq;  
de se loquēdi obloquēdiq; potestas eēt:  
Hac inq; ratiōe psuafus: qđ quis omniū  
q̄ de eo obloqueret: aut furore: aut amē-  
tia: aut ueritate ad id impelleretur: qđ si  
uera effēt: que diceret: nec quicq; aiebat  
irascendū: Si furore agerent cōpatiēdū  
Si amentia baud curandū esse principi.  
Hec more Comici nostri. B p̄ cogor  
p̄fari: cui in argumētis cōmoediaz suaz  
emuloz maledictis: ut respondeat semp  
necesie ē: nō tñ ut ille desistā opus meū  
psequi: & laudes tuas inferere: assētator

potius dici eligens q̄ ingratuſ. Ut enim  
illud saltem minus bonis & iustis perio-  
cundū esse solet: ita hoc nulli mortalium  
omniū neq; deoꝝ acceptū esse potest.  
Cum igitur nuper inciderim in compē-  
diosum quendam Catalogū pontificū  
imperatorumꝝ: qui cuncta memoratu  
dignissima illius eui gesta percurreret:  
& ī tua. B. quasi fabulā expleret: & plau-  
sum daret: is mibi dignus uisus est: quē  
imprimi iuberem & nomini tuo dicarē:  
ut in hac tot excellentissimoꝝ uirorum  
serie tanq; in pictura quadam contem-  
planda more Aeneę illius Troiani te  
quoꝝ permixtum agnosceres: & unius/  
cuiusq; principis & Imperatoris facta  
recensendo: qui propius ex omnibus ad  
Cathedrē rem de meritum accessissent  
ſipientissime iudicares. Quod si qui me  
carperint: quod ſcilicet contra ceteroꝝ  
scriptoꝝ consuetudinem etiam te ſup/  
ſute laudes tuas ſcripferim: Sciant illi  
non omnia ſe legiſſe: nec ſcriptorum  
omnium antiquam hanc & ueterem: ut

afferunt consuetudinem extitisse. Cesar  
enim ille augustinū omniū dignissimus  
In quo effingendo opifex ille rex diui-  
nus & natura ipsa si sic log fas est tot ei  
uirtutes inserendo elaborasse uidentur  
non solū prēsente se laudes suas litteris  
mandari curauit: Sed omnia sua gesta  
cum ab armis uacare t stilo proprio est  
prosequutus: hac usus modestia tamen  
& uerecundia: ut semper tanq de altero  
loquereb̄: uel de se alter. & Cicero sepe  
pro Rostris Cesarē Pompeium aliosq  
plurimos Romanę rei publicę principes  
& Senatores oratione sua illustrauit.  
Quare idem ipse apud hystoriographū  
clarissimum sui temporis fatetur ardere  
se incredibili cupiditate: neq ut arbitra-  
tur: reprehendenda: nomen ut suū illius  
scriptis illustretur: Et quid potissimum  
laudet attollatq in se ipso nō erubescit  
scribere docere Quod si aīs recusaueris  
cogar ipse de me scribere: multorum  
tamen clarissimorum virorum exemplo  
Et ne gentiles omnino uideamur cum